
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
8/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM FESTPOUŤ POLÁKY 

Dne 19.8.2023 od 11:30 hodin se v obci Poláky uskuteční FESTPOUŤ POLÁKY. Na akci 

bude tradičně vstupné ZDARMA. Parkovné je stanoveno 50,-Kč/ auto nebo 40,-Kč motorka.   
 

Program FESTPOUŤ POLÁKY (změna programu vyhrazena) 
Kde: hřiště Poláky u Nechranické přehrady 

Moderuje: Radek Jirgl 

12:15 hodin – Botox, 

14:00 hodin – Jakub Děkan & band, 

15:45 hodin – Argema, 

17:30 hodin – Ready Kirken, 

19:25 hodin – MF, 

21:10 hodin – UDG, 

22:50 hodin – AC/CZ. 
 

Program motorkářského srazu (změna programu vyhrazena)  
Kde: u komunikace v blízkosti železniční tratě/soutěže před pódiem 

13:20 hodin – Spanilá jízda  

(po trase Poláky – Chbany – Vikletice – Poláky) 

15:05 hodin – Soutěž „hod pneumatikou“, 

16:50 hodin – Soutěž „sudotoč“, 

18:35 hodin – Soutěž „páka – první kolo“ 

20:35 hodin – Soutěž „páka – druhé kolo“ 

Pro prvních 300 motorkářů je připravena limitovaná samolepka za 30,-Kč. 
 

Výstava „Jak se kreslí pohádka“ (změna programu vyhrazena) 
Kde: Kulturní dům Poláky 

13:00 – 17:00 originální kresby slavných českých ilustrátorů pohádek. 
 

 Můžete se těšit na stánky nejen s občerstvením, malování na obličej, airbrush tetování, kolo-

toče, prodej zboží s logem naší akce, apod. Zajištěna opět ZDARMA autobusová kyvadlová 

doprava na Březenskou pouť. Jako každým rokem si můžete udělat v HAPPY BOXU památeční 

foto z této akce za 50,-Kč. Možnost vyhlídkového letu vrtulníkem po okolí (stanoviště bude u par-

koviště).                                  SRDEČNĚ VÁS TÍMTO ZVEME!!! 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

OMEZENÍ PRŮJEZDU OBCÍ A SNÍŽENÍ RYCHLOSTI NA KOMUNIKACI 

Dne 19.8.2023 bude z důvodu konání poutě omezen průjezd obcí Poláky od cca. 8:00 hodin 

až do 24:00 hodin. Objízdná trasa bude vyznačena dopravním značením (povede kolem bý-

valého stavebního závodu v Polákách). Zároveň bude snížena rychlost před obcí Poláky na 

hlavní trase Žatec – Kadaň a to hlavně z důvodu bezpečnosti. Mějte pro uvedené omezení 

pochopení. 

 

 

OZNÁMENÍ 

Sdělujeme tímto, že ve dnech 17.8.2023 (čtvrtek), 18.8.2023 (pátek) a 21.8.2023 (pondělí) bude 

uzavřen Obecní úřad ve Chbanech (tech. zajištění před a po festivalu). Děkujeme za pochopení. 

 

 

VÝSLEDKY SYSTÉMU EKO-KOM ZA ROK 2022 

Dovolujeme si vás informovat o množství odpadu, který naše obec vytřídila v roce 2022 a pře-

dala k využití. V přehledu je uveden také objem finančních prostředků, které naše obec obdržela od 

společnosti EKO-KOM, a.s.  

rok 2022 tuny částka 

1. kvartál 8,622 33.560,00 

2. kvartál 15,137 53.488,00 

3. kvartál 17,268 58.169,50 

4. kvartál 13,094 49.608,50 

CELKEM* 54,121 194.826,00 
* Celkem v roce 2021: 56,431tun, 202.031,00Kč. 

Díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek komunálních 

odpadů, včetně obalových, jsme ve spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. přispěli ke zlepšení 

životního prostředí a snížení “uhlíkové stopy“ (Uhlíková stopa je suma vypuštěných skleníkových 

plynů. Může se týkat jedince, výrobku nebo akce. Nejčastěji je ale používána ve spojitosti s výrobky 

a definuje sumu všech skleníkových plynů, které byly vypuštěny při výrobě daného výrobku. Po-

dobná charakteristika výrobků slouží k výběru toho, jehož výroba má nejmenší dopad na životní 

prostředí. Jedná se tedy o ukazatel zatížení na životní prostředí, který je odvozen od celkového eko-

logického otisku, obvykle bývá vyjadřována v ekvivalentech CO2). Úspora, kterou jsme dosáhli, 

představuje: emise CO2 ekv. – 49,420 tun a úspora energie – 1 280 097 MJ. 

V roce 2022 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dal-

ších komodit v rámci tříděného sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM v celé ČR uspořeno 

24,5 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru spotřebuje více než 376 tisíc domácností. 

V případě tolik diskutovaného globálního oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití od-

padů EKO-KOM ke snížení emisí o 902 970 tun CO2 ekvivalentu. 

Pro informaci uvádíme, že částka, kterou obec obdrží od EKO-KOM a.s. pokryje náklady na 

vývoz separovaného odpadu na necelé 4 měsíce. Snižují se tak náklady na odpady = nemusí se 

navyšovat mnohem více poplatek za likvidaci odpadu. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

INFORMACE O VYHODNOCENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU CHBANY 

 Městský úřad Kadaň, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a památkové péče, jako 

pořizovatel územního plánu Chbany, bude v souladu s ustanovením § 55a zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, předkládat zastupitelstvu 

podklady pro zahájení prací na pořízení Změny č. 1 územního plánu Chbany. 

 Vlastníci nemovitostí, občané obce, oprávnění investoři a orgány veřejné správy mohou v ter-

mínu do 25.8.2023 oznámit písemně obci své záměry, popř. upozornění na rozpor se stávajícím 

stavem v územním plánu. Upozorňujeme, že další zastavitelné plochy lze změnou územního plánu 

vymezit pouze na základě prokázání potřeby vymezení nových zastavitelných ploch. 

 Vlastníky nemovitostí upozorňujeme, že by měli s příslušným územním pracovištěm katastrál-

ního úřadu konzultovat zapsání dokončených staveb do katastru nemovitostí. 

 Územní plán Chbany je zveřejněn na adrese: https://gis.mesto-kadan.cz/portal/chbany nebo 

https://www.chbany.cz/uzemni-plan-obce-chbany . 

 Obec Chbany vyvěšuje tuto informaci na své úřední desce a internetových stránkách po dobu 30 

dní (od 24.7.2027). 

 

VÝMĚNA VYBAVENÍ KD POLÁKY 

 Jak jsme již informovali ve Chbanských novinách, obec Chbany si podala žádost o dotaci z Pro-

gramu obnovy venkova Ústeckého kraje na nové vybavení Kulturního 

domu Poláky. Obec tuto dotaci získala a díky tomu mohla zakoupit 10 ks 

nových stolů a 60 ks nových židlí. Ještě jednou tímto děkujeme Ústeckému 

kraji za poskytnutí dotace. 

 

Fotodokumentace výměny vybavení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                          

 

 

                                           foto před                                        foto po 

 

 

https://gis.mesto-kadan.cz/portal/chbany
https://www.chbany.cz/uzemni-plan-obce-chbany


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

VÝTAH Z 4/2023 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY  

ZE DNE 7.8.2023 

 Dne 7.8.2023 od 17:00 hodin se uskutečnilo čtvrté zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva. 

 Ze strany zastupitelstva bylo rozhodnuto ve smyslu § 6 odst. 5) pím. a) zákona č. 183/2006, o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, o pořízení 

změny č. 1 územního plánu Chbany.  

 Podle § 6 odst. 6 písm. b)  byla schválena žádost obce o pořizování Změny č. 1 územního plánu 

Chbany, podle odstavce 1 písm. c)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Pořízení Změny č. 1 územního plánu Chbany bude 

dle §55a stavebního zákona tj. ve zkráceném postupu pořizování změny územního plánu.  

 Zastupitelstvo schválilo starostu obce jako určeného zastupitele pro pořizování změny č. 1 územ-

ního plánu Chbany a zaúkolovalo ho k zajištění zpracovatele na změnu č. 1 územního plánu Chbany 

a převedení územního plánu do jednotného standardu.  

 Zastupitelé si odsouhlasili, že obec Chbany podá žádost o dotaci na projekt „Převod územního 

plánu do jednotného standardu a věcná změna územního plánu" z národního programu „Podpora 

územně plánovací činností obcí 2023+" Ministerstva pro místní rozvoj ČR a zavazuje se podílet na 

spolufinancování projektu z vlastních zdrojů minimálně ve výši 10 % z poskytnuté dotace. 

 Byla schválena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby č. IV-12-4023791 (CV-Chbany, Vadkovice, č. parc. 138/12, DTR, KNN), na st.p.č. 1/15, 

p.p.č. 139/3, 138/,1 146/3 a 23/1, vše v k.ú. Vadkovice, mezi obcí Chbany a ČEZ Distribuce, a.s. 

 Zastupitelé zamítli žádost záměru prodeje části p.p.č. 90/1, 190/1 v k.ú. Poláky (před p.p.č. 

190/14 v k.ú. Poláky. Dále bylo schváleno Rozpočtové opatření č. 2/2023 a vzal se na vědomí Zápis 

kontrolního výboru ze dne 29.6.2023 a Dodatek č. 16 k vnitřní směrnici obce Chbany o poskytování 

cestovních náhrad zaměstnanců. Schválila se také realizace projektu OP JAK – Šablony I – ZŠ a 

MŠ Chbany. 

 Závěrem se schválil bezúplatný převod par. č. 302/6 v k.ú. Vikletice na základě smlouvy č. 

143/2023 mezi obcí Chbany (nabyvatel) a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových (převodce), zavazující a omezující podmínky od Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových uvedených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k ne-

movité věci a o zřízení věcného práva č. 143/2023 mezi obcí Chbany a Českou republikou – Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových a Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 143/2023 mezi obcí Chbany a Českou republikou – 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, na par. č. 302/6 v k.ú. Vikletice. 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již druhou polovinu roku 2023, proto připomínáme splatnost některých poplatků. 

Poplatek za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i 

chataře – 850,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek 

lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního 

roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. 

Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE po-

platky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na kapří karbanátky s cuketou 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 270g kapřího hřbetu, 150g cukety, ½ menší cibule, 2 žloutky, 2 vařené brambory, 3 

lžíce strouhanky, 4 stroužky česneku, sůl, mletý pepř, 1 lžička hořčice, 1 lžička worcesteru, 1 lžíce 

pažitky. Na obalení: 2 bílky, hladká mouka, strouhanka.     

 Nejdříve si dáme uvařit do osolené vody 2 omyté brambory ve slupce. Z kapra stáhneme z kůži. 

Rybu bez kůže nakrájíme na kousky a na mlýnku ume-

leme. Dáme do misky, přidáme najemno nastrouhané stu-

dené brambory, cibuli nakrájenou nadrobno, strouhanku, 

žloutky a rozetřený česnek se solí. Dochutíme pepřem, 

hořčicí a worcesterem. 

 Cuketu oloupeme a nakrájíme na malé kostičky. 

Spolu s pažitkou nakrájenou nadrobno přidáme k masu a 

promícháme. 

 Vytvarujeme malé placičky, které obalíme v mouce, 

namočíme v rozšlehaných a osolených bílcích a napo-

sledy ve strouhance. Na oleji je opečeme dozlatova. Po-

dáváme s bramborami. Dobrou chuť. 

 

 

EZOTERICKÝ FESTIVAL NA ZÁMKU 

 Dne 12. srpna 2023 (sobota) se na zámku Poláky koná od 10 

hodin ezoterický festival. Program: přednášky, výklady z karet 

nebo z ruky, divadlo, tanečnice, šerm, stánkový prodej, pro-

hlídky zámku v průběhu rekonstrukce, občerstvení na nádvoří, 

valašské frgále. Výtěžek z akce je určen na obnovu zámku.     
  

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Informace o konání akce „Festpouť Poláky“, 

- Obec Chbany: Informace o vyhodnocení územního plánu Chbany, 

- Obec Chbany: Záměr pronájmu k.ú. Poláky, 

- Obec Chbany: Usnesení z 4/2023 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 7.8.2023, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – uzavření železničního přejezdu u obce 

Pětipsy od 21.8.2023 od 7:00 hodin do 24.8.2023 do 20:00 hodin, 

- Ministerstvo financí: Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže (38/10, 38/11 v k.ú. Poláky), 

- Ministerstvo financí: Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže (38/8 v k.ú. Poláky), 

http://www.toprecepty.cz/
http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

- Státní pozemkový úřad: Oznámení o pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky v rámci akce „ak-

tualizace BPEJ v k.ú. Roztyly“, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 28.2.2023). 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 27.8.2023) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jarů, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 

hodin) a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V roce 2023 se jedná o tyto dny: 

9.8.2023, 12.8.2023, 23.8.2023, 26.8.2023, 6.9.2023, 9.9.2023, 20.9.2023, 23.9.2023, 4.10.2023, 

7.10.2023, 18.10.2023, 21.10.2023, 1.11.2023, 4.11.2023, 15.11.2023, 18.11.2023, 29.11.2023, 

2.12.2023, 13.12.2023, 16.12.2023, 27.12.2023 a 30.12.2023. 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 12.8.2023 od 20:00 hodin a dne 16.8.2023 od 16:30 hodin: Nikdy 

neříkej nikdy - Hlavní postavy Naďa a Petr se se svými partnery právě rozvádí. Petrova manželka 

je lékařkou na misích v Africe a jejich vztah trpí častým odloučením, z Nadina muže se vyklubal 

záletník, který se občas zamiluje do někoho mladšího. Naďa a Petr do sebe před soudem nejprve 

lehce vrazí autem a díky tomu a díky pár náhodám na sebe začnou narážet i dále v životě. Zdá se, 

že jejich sympatie se začínají prohlubovat. Do jejich vztahu však vstupují nejen jejich děti (2+2), 

ale o slovo se přihlásí i oba exmanželé. Začíná tak bláznivá jízda dvou neúplných rodin, která bude 

výzvou nejen pro naše hlavní hrdiny, ale i pro jejich blízké. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-

Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.8., 19.8., 25.8., 26.8.2023 od 20:00 hodin, dne 17.8., 20.8., 

27.8.2023 od 17:00 hodin, dne 24.8., 30.8.2023 od 16:30 hodin: Onemanshow: The movie - Přísně 

utajovaný projekt, na kterém Kazma a jeho tým pracovali přes 4 roky, vstupuje historicky poprvé 

jako ONEMANSHOW v celovečerním formátu do kin. Unikátní film mění dosud zaběhnutá pravi-

dla kinematografie a jako jediný na světě bere diváky za hranice filmového plátna do opravdové 

reality. Vstupné: 160,-Kč. 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Letní kino Žatec, dne 19.8.2023 od 21:00 hodin: Onemanshow: The movie – obsah viz. výše. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Město Kadaň, dne 26.8.2023 od 10:00 hodin: Císařský den - Přeneste se s námi na jeden den do 

středověku! Předposlední srpnová sobota již mnoho let patří k největší kadaňské kulturní akci – 

Císařskému dni. Na co se můžete těšit? Navštívíte historické tržiště s ukázkou dobových řemesel, 

uslyšíte středověkou hudbu, uvidíte rytířské turnaje, šerm i taneční vystoupení, ochutnáte tradiční 

české dobroty, a dokonce se setkáte s císařem římským a králem českým Karlem IV.! Nenechte si 

ujít zejména jeho velkolepý příjezd s družinou. Průvod vychází od františkánského kláštera a po-

stupuje až na Mírové náměstí. Císařský den je zakončen proslovem Karla IV., ohňovou show a 

ohňostrojem. Celá akce občanům a návštěvníkům připomíná návštěvu panovníka z roku 1367. Ne 

nadarmo je Kadaň královským městem! Vstupné: zdarma. 

 Město Žatec, dne 1.9. a 2.9.2023: Dočesná (66. ročník slavností chmele a piva) -  Hlavním pořa-

datelem celých slavností je Město Žatec ve spolupráci s Městským divadlem Žatec. Slavnosti jsou 

rozděleny na několik scén, každá scéna má svého organizátora a délku trvání. Kulturní program 66. 

ročníku ŽATECKÉ DOČESNÉ je i pro rok 2023 obohacen o hudební festival v Letním kině, kde 

pro své fanoušky vystoupí 2.9.2023: Olympic při příležitosti 60. výročí od svého založení. Alter-

nativní metal z Klatov v podání kapely Trautenberk. Sto zvířat, Tata Bojs, Aneta Lange-

rová nebo písničkáři Xindl X a Tomáš Klus. Ceny: 590,-Kč (předprodej do 31.8.2023) / 790,-Kč 

(na místě). Festival bude probíhat od 13:00 do 23:00 hodin. 

 

SLOVO STAROSTY 

 V dnešním slově starosty bych vás i letos chtěl všechny pozvat na největší kulturní den v naší 

obci a to na FESTPOUŤ Poláky. Program je již tradičně sestaven pro širokou veřejnost. I letos se 

můžete zúčastnit soutěží, které budou pro návštěvníky připraveny. Jedná se o soutěž „HOD PNEU“, 

která je rozdělena do mužské a ženské kategorie, poté soutěž „SUDOTOČ“, která je smíšená a 

soutěž v páce, která je taktéž rozdělena na mužskou a ženskou kategorii. Pro návštěvníky naší akce 

připomínáme, že na akci budou umístěny stojany s dezinfekcí, bezdotykové mytí rukou a v nepo-

slední řadě je možnost využít WC i v pohostinství, kde je průběžně uklízeno.  

Upozorňujeme, že v Pohostinství Poláky bude dne 19.8.2023 cena piva upravena dle festivalu 

– 52,-Kč za 0,5l piva s tím, že nebude tento den točeno do skla, ale pouze do kelímků. Taktéž limo-

nády budou prodávány v PET lahvích (uvedené opatření je z důvodu bezpečnosti návštěvníků fes-

tivalu – někteří jedinci si odnášeli skla ven a „ze srandy“ je rozbíjeli). Děkujeme za pochopení. 

 Dne 18.8.2023 (pátek) budou Pohostinství Chbany a Pohostinství Poláky otevřeny pouze do 

20:00 hodin. Dne 19.8.2023 (sobota) a dne 20.8.2023 (neděle) bude uzavřeno Pohostinství Chbany. 

Děkujeme za pochopení.  

Od 12.7.2023 do 18.7.2023 nefungovala pevná linka jak na Obecním úřadě ve Chbanech, tak 

na pobočce Pošta Partner Chbany. Technická závada byla způsobena na vysílači v obci Pětipsy a 

podařilo se ji bohužel odstranit až skoro po týdnu. Pevná linka volajícím sice zvonila, ale u nás byly 

telefony hluché a nezvonily. Pokud se nám nemůžete z nějakého důvodu dlouhodoběji dovolat, sle-

dujte naše stránky (www.chbany.cz) – v aktualizacích je vždy případně uveden náhradní možný 

kontakt.  

Pro zájemce „vyhrazených parkovacích míst“ v obci Chbany byla vyčleněna parkovací místa 

na parkovišti mezi čp. 42 a čp. 33 (volných 5 míst) a další naproti čp. 46 (volné 1 místo). Žádost si 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

můžete stáhnout na stránkách obce Chbany (v sekci formuláře) nebo vyzvednout osobně na úřadě. 

Bližší informace jsou případně k dispozici u sl. Chomové.  

Závěrem bych vás chtěl informovat, že od srpna začali rozvážet nákupy z Rohlik.cz do všech 

obcí ve správním území obce Chbany. Díky tomu si mohou naši obyvatelé teď jednoduše a rychle 

nakoupit online a kurýr nákup do pár hodin přiveze až ke dveřím, a to i během víkendů a svátků. 

Kurýři doručují v hodinových slotech. Jakkoliv velký je váš nákup, vynesou vám jej třeba do desá-

tého patra a u větších nákupů je doprava vždy zdarma. Objednávat si můžete i do vratných tašek. 

Mají například klub ROHLÍČEK pro rodiny s dětmi do 12 let, nebo klub ROHLÍK BEZ BARIÉR 

pro seniory, či držitele průkazu ZTP. Tyto kluby jsou samozřejmě zdarma a nabízí spoustu výhod, 

jako dopravu zdarma v určité časy, slevy na vybrané produkty, a pro seniory, kteří nemají internet, 

nebo si třeba úplně nerozumí s technikou, nabízí možnost telefonických objednávek. Bližší infor-

mace na www.rohlik.cz.                                               Jiří Hoření, starosta obce 

 

KYVADLOVÁ DOPRAVA 

 Ve spolupráci s obcí Březno dne 19.8.2023 (sobota) zajištěna ZDARMA kyvadlová doprava 

mezi Historickou poutí Březno a FESTPOUTÍ Poláky.  
  

Z:     HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

NA: FESTPOUŤ POLÁKY 

BŘEZNO  

od rybníka 

CHBANY  

aut. zastávka  

POLÁKY  

hřiště 

13:00 13:15 13:25 

14:00 14:15 14:25 

15:00 15:15 15:25 

16:00 16:15 16:25 

17:00 17:15 17:25 

18:00 18:15 18:25 

19:00 19:15 19:25 
 

Z: FESTPOUŤ POLÁKY  

NA: HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

POLÁKY  

od hřiště 

CHBANY  

aut. zastávka  

BŘEZNO  

u rybníka  

13:30 13:40 13:55 

14:30 14:40 14:55 

15:30 15:40 15:55 

16:30 16:40 16:55 

17:30 17:40 17:55 

18:30 18:40 18:55 

19:30 19:40 19:55 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 8/2023, vydáno dne: 9.8.2023. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

http://www.rohlik.cz/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

